
 
 

UCHWAŁA NR 943/LIV/2023 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy - Miasto Płock. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie Gminy - Miasto Płock działalności w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) prowadzenia ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części, stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 643/XLIV/09 Rady Miasta Płocka z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy - Miasto Płock. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   

Przewodniczacy Rady Miasta Płocka 
 
 

Artur Jaroszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 czerwca 2023 r.

Poz. 6727



Załącznik nr 1 do uchwały

n     r 3202/VIL/349 

Rady Miasta Płocka z dnia  52 maja 2023 roku

Wymagania, jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie
działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy - Miasto Płock: 

1) przedsiębiorca winien mieć zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości
ciekłych; 

2)  zobowiązany  jest  prowadzić  działalność  odbierania  nieczystości  ciekłych  w  sposób  nie  powodujący
zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu; 

3)  przedsiębiorca  winien  udokumentować  gotowość  przyjęcia  odebranych  nieczystości  ciekłych   do  stacji
zlewnej w Maszewie, prowadzonej przez Wodociągi Płockie sp. z o. o., z którą to spółką, przedsiębiorca winien
mieć zawartą umowę lub co najmniej promesę zawarcia takiej umowy; 

4)  nieczystości  ciekłe  powinny  być  odbierane  przez  stację  zlewną  za  pokwitowaniem zgodnie  z  wzorem
określonym w załączniku do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie
warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939); 

5) przedsiębiorca powinien posiadać dostosowane do przewozu nieczystości ciekłych pojazdy asenizacyjne
spełniające wymagania Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617), w szczególności posiadające: 
a) aktualne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą o ruchu drogowym, 
b) trwałe i czytelne oznakowanie, umożliwiające identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie
nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy; 

6) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której
będą garażowane pojazdy asenizacyjne. Baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony,
zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów
asenizacyjnych, którymi dysponuje przedsiębiorca oraz dodatkowo posiadać:
a) zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym
i sanitarnym,
b) miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych,
c) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych;

7) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 6  przedsiębiorca zobowiązany
jest udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów
asenizacyjnych poprzez okazanie stosownego dokumentu lub/i umowy z firmą specjalistyczną; 

8) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu
nieczystości  ciekłych  powinien  spełnić  wymagania  dotyczące  zabiegów  sanitarnych  i  porządkowych
związanych ze świadczonymi usługami zgodnie z wymogami § 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z
dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz.
1617); 

9) świadczenie usług odbierania nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości może być prowadzone 
wyłącznie na podstawie umowy i warunków w niej określonych; 

10) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów potwierdzających wykonanie usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6727



Załącznik nr 2 do uchwały

n          r 3202/VIL/349 

Rady Miasta Płocka z dnia 52  maja 2023 roku

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie
usług w zakresie prowadzenia ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie prowadzenia ochrony
przed bezdomnymi zwierzętami powinien:  

1) posiadać  aktualny  wpis  do  ewidencji  działalności  gospodarczej  lub  Krajowego  Rejestru  Sądowego
dotyczący działalności gospodarczej;

2) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia działalności w tym:

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, które
nie mogą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani zadawać im cierpienia,

b) pojazdem  przystosowanym  i  dopuszczonym  do  transportu  zwierząt  oraz  oznakowanym  w  sposób
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy spełniającym warunki określone w Rozporządzeniu Rady (WE)  nr
1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań
oraz zmieniające dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97; 

3) w razie potrzeby zapewnić wyłapywanym zwierzętom opiekę lekarza weterynarii;

4)  posiadać  kadrę  przeszkoloną  w  zakresie  postępowania  ze  zwierzętami,  w  liczbie  gwarantującej  stałe
świadczenie usług;

5) posiadać tytuł  prawny do dysponowania  miejscem (terenem) do przetrzymywania  wyłapanych zwierząt
przed przewiezieniem ich do schroniska;

6) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru i
unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych lub ich części;

7) zapewnić całodobową dyspozycyjność wykonania usług;

8)  zatrudniać  pracowników  którzy  nie  byli  karani  za  przestępstwa  i  wykroczenia  przeciwko  zwierzętom
zgodnie z art. 35 lub 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572 ze
zmianami).

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6727



Załącznik nr 3 do uchwały

n    r 3202/VIL/349 

Rady Miasta Płocka z dnia  52 maja 2023 roku

Wymagania jakie musi spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie
usług w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok
zwierzęcych oraz ich części. 

1.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać  aktualny  wpis  do  ewidencji  działalności  gospodarczej  lub  Krajowego  Rejestru  Sądowego
dotyczący działalności gospodarczej; 

2)  posiadać  tytuł  prawny  do  dysponowania  nieruchomością,  na  której  zlokalizowane  jest  schronisko  dla
bezdomnych zwierząt;

3) dysponować sprzętem, urządzeniami i  środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego prowadzenia
zamierzonej działalności, w tym:

a) urządzeniami lub sprzętem do przechowywania i przygotowywania karmy oraz karmienia zwierząt,

b) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych bądź ich części,

c) urządzeniem umożliwiającym ustalenie właścicieli zwierząt oznakowanych metodą czipowania,

d) urządzeniem  do  elektronicznego  znakowania  i  prowadzenia  elektronicznej  ewidencji  zwierząt
przebywających w schronisku, celem umożliwienia ich identyfikacji;

4) posiadać kadrę pracowniczą przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie gwarantującej
stałe świadczenie usług oraz niekaraną za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie z art. 35
lub 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572 ze zmianami);

5) spełniać wymagania weterynaryjne dla podejmowania i prowadzenia działalności nadzorowanej - schroniska
dla zwierząt określone w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w
sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r.
poz. 175);

6) posiadać zasoby rzeczowe i organizacyjne umożliwiające:

a) właściwą opiekę nad zwierzętami,

b) należyte utrzymanie stanu sanitarno-porządkowego obiektów schroniska,

c) prowadzenie dokumentacji schroniska;

7) zapewnić opiekę weterynaryjną dla zwierząt przebywających na terenie schroniska;

8) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru i
unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych bądź ich części;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6727



2.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie
prowadzenia  grzebowisk  lub  spalarni  zwłok  zwierzęcych  i  ich  części,  powinien spełniać  następujące
wymagania:

1)  spełniać  warunki  wynikające  z  Rozporządzenia  Parlamentu Europejskiego i  Rady (WE) nr  1069/2009,
określającego  przepisy  sanitarne  dotyczące  produktów  ubocznych  pochodzenia  zwierzęcego
nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi;

2)  posiadać  aktualny  wpis  do  ewidencji  działalności  gospodarczej  lub  Krajowego  Rejestru  Sądowego
dotyczący działalności gospodarczej;

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane będzie grzebowisko lub
spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części;

4) posiadać obiekty, urządzenia i środki techniczne niezbędne do prowadzenia działalności, a w szczególności:

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,

b) pojazd dostosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części,

c) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk
posiadać środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części oraz narzędzi do grzebania zwłok i ich części,

d) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie spalarni zwłok zwierzęcych
i ich części posiadać urządzenia do spalania zwłok ich części;

5) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu wymagane przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo
budowlane (Dz.U. z 2021 r., poz. 2351 ze zmianami);

6) zapewnić dysponowanie odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6727


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-06-02T07:36:35+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




